
1 
 

 

FAKULTA EKONOMICKÁ 
 
 
 
 

děkan 

    
Zápis z 6. zasedání Vědecké rady FEK dne 16. 11. 2012 

 
 
Přítomni:  

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc. (FEK) 
doc. PaeDr. Ludvík Eger, CSc. (FEK) 

  doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. (FIS VŠE)   
prof. Ing. Jiří Fotr, CSc. (FPH VŠE) 

  RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. (FEK) 
prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. (FIM UHK) 

  doc. Ing. Jan Horejc, Ph.D. (FST) 
prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. (FPH VŠE) 
Ing. Miloš Kratochvíl (Škoda Holding, a. s.) 

  prof. Ing. Miloš Mach, CSc. (FEK) 
prof. Ing. Zdeněk Mikoláš, CSc. (VŠBT – TU) 
prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. (FIM UHK) 

  Ing. Zdeněk Mužík (KHK Plzeň) 
  doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (FEK) 
  doc. Ing. Jiří Skalický, CSc. (FEK) 
  prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. (UKF Nitra) 

doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. (FEK) 
  doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (FEK) 
  doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. (EF TUL) 
   
Omluveni: prof. Ing. Miroslav Balda, DrSc., FEng. (AV ČR) 

doc. Petr Cimler, CSc. (FEK) 
  prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. (EF TUL) 
  doc. PhDr. Jaroslav Mužík, DrSc. (FF UK) 

doc. Ing. Milan Šulák, CSc. (ŠKODA Transformation, s. r. o.) 
 
   
Hosté:  Ing. Hana Kunešová (FEK) 
 
 
(Dále v textu zápisu bez celých titulů a funkcí.) 
 
 
 
 



2 
 

 
Program jednání: 

 
1. Informace o vývoji FEK v akademickém roce 2011/2012; 
2. Informace o rozhodnutí AK z června 2012; 
3. Informace o změnách Studijního a zkušebního řádu ZČU v Plzni; 
4. Schválení členů komisí pro SZZ a SZ z ekonomie; 
5. Schválení Rad programů; 
6. Informace o akreditaci studijního programu Geografie na FEK; 
7. Informace z jednání OR FEK; 
8. Schválení rozšíření akreditace DSP v anglickém jazyce; 
9. Schválení jmenného seznamu odborníků pro komise SDZ a obhajoby disertačních prací; 
10. Různé. 

 
 
Zahájení 

Děkan Fakulty ekonomické (dále jen FEK) doc. Miroslav Plevný (dále jen děkan) zahájil jednání, 
přivítal všechny přítomné a konstatoval, že VR FEK je usnášeníschopná (přítomno 19 členů VR). 
Dále seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání VR a následně nechal o návrhu 
hlasovat. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0       Program byl přijat. 

 

1. Informace o vývoji FEK v akademickém roce 2011/2012 

Doc. Plevný informoval o vývoji na FEK v akademickém roce 2011/12, v prezentaci analyzoval 
počet studentů v posledních 12 letech. Konstatoval, že FEK bude mít v následujících letech 
zřejmě méně než 2000 studentů, což by mohl být problém zejména u navazujících 
magisterských oborů z hlediska omezeného počtu studentů a z toho vyplývající finanční 
udržitelnosti, protože FEK přijímá do navazujícího magisterského studia méně než polovinu 
absolventů bakalářského studia.  Problémem je, že všechny univerzity jsou v počtu studentů 
omezovány stejně, tedy i ty, které přijímají do navazujícího studia více uchazečů, než mají 
absolventů bakalářského studia. 

Dále děkan informoval o vývoji bodového hodnocení výsledků RIV v letech 2005 až 2011. V roce 
2011 bylo dosaženo cca 348 bodů za rok, v roce 2012 lze předpokládat cca 400, což je pozitivní 
vývoj, i když absolutní stav stále není dobrý. 

Struktura finančních zdrojů mezi roky 2011 a 2012 se vyvíjela příznivě, neboť podíl vzdělávací 
dotace klesl z 66 % na 51 %, posílil vliv výsledků tvůrčích aktivit a tím zdroj financování 
z podpory VaV, dále zmínil i jisté ohrožení v závislosti na časově omezených zdrojích z projektů 
ESF v budoucnu.  

Po ukončení prezentace byl prostor na dotazy a následně nechal děkan o návrhu usnesení k 
bodu hlasovat. 

 



3 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni  

• bere na vědomí informace o vývoji FEK v akademickém roce 2011/2012. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

2. Informace o rozhodnutí akreditační komise z června 2012 

Děkan informoval o evaluaci doktorského studijního programu na jaře 2012 a dále o žádosti na 
prodloužení jeho akreditace. Akreditační komise (dále jen AK) uznala otevřenost evaluační 
zprávy a její hodnocení bylo pozitivní. Jednání akreditační komise v Krkonoších se účastnil pan 
děkan s paní rektorkou. Během krátké diskuse se členy AK byl vznesen dotaz na ověřování 
výstupů doktorandů, který děkan zodpověděl tak, že na FEK existuje vyhláška, podle které 
doktorand přistupující k obhajobě disertační práce musí mít publikaci v  časopise evidovaném ve 
světově uznávané databázi (WoS, SCOPUS). Akreditační komise doporučila prodloužení 
akreditace do 31. 12. 2016. 

Na jednání AK byla dále projednána žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
oboru Systémy projektového řízení (SPŘ), akreditace byla udělena na dobu 6 let. 

Třetí záležitostí, kterou AK odsouhlasila, byla žádost o prodloužení akreditace oboru Veřejná 
ekonomika na dobu pro dostudování stávajících studentů.  

Pan děkan vyzval k otázkám a následně nechal o tomto bodu hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni  

• bere na vědomí informace o rozhodnutí AK z června 2012. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

3. Informace o změnách Studijního a zkušebního řádu ZČU v Plzni 

Doc. Plevný informoval o schválení nového Studijního a zkušebního řádu ZČU (dále jen SZŘ) a 
předal slovo paní proděkance pro studium Ing. Kunešové. Ta představila hlavní změny, které se 
přímo týkají VR. Jedná se o schválení členů nového koncepčního orgánu - Rady studijního 
programu a dále o schválení garantů studijního programů a garantů oborů. Nový studijní řád 
také stanovil minimální počet členů zkušebních komisí pro státní zkoušky na pět, což vyvolává 
potřebu schválit nové členy zkušebních komisí. 

Pan děkan poděkoval za informace Ing. Kunešové a vyzval k diskusi. 

Diskuse: 

prof. Mikoláš:  Jaký byl důvod ke změně SZŘ? 

Doc. Plevný: SZŘ je vnitřním předpisem ZČU, návrhy na změny byly různé a pocházely ze všech 
součástí ZČU. Výsledný schválený dokument musí FEK respektovat.  

Doc. Horejc: V některých případech se překrývají pravomoci oborových komisí a Rad programů. 



4 
 

Ing. Kunešová: Další změny ve SZŘ je případně možné uvést v bodě Různé. Celý dokument je 
zveřejněn na webové úřední desce FEK. 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni  

• bere na vědomí informace o změnách Studijního a zkušebního řádu ZČU. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

4. Schválení členů komisí pro SZZ a SZ z ekonomie 

Členové VR obdrželi návrhy na schválení členů zkušební komise pro státní zkoušku z ekonomie 
ve studijních oborech 6208T086 Podniková ekonomika a management a 6209T015 Informační 
management. FEK se rozhodla konat řádný termín státní zkoušky z ekonomie v rámci jednoho 
týdne, ve kterém bude paralelně zkoušet několik zkušebních komisí složených z odborníků 
různých vysokých škol. Protože podle nového SZŘ ZČU musí být komise minimálně pětičlenná, je 
nutné schválit vyšší počet nových členů zkušební komise. Všichni navržení členové mají 
vědeckou hodnost PhD. Resp. CSc. 
 

Navržení jsou tito pracovníci: 

Pro studijní obor 6208T086 Podniková ekonomika a management a 6209T015 Informační management 

Předsedové zkušební komise: 
prof. Ing. Miloš Mach, CSc.  FEK ZČU v Plzni 
doc. Ing. Jiří Beck, CSc.   FEK ZČU v Plzni 
prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.   TUL v Liberci 
doc. Ing. Šárka Laboutková  TUL v Liberci 

Členové zkušební komise: 
PhDr. Ing. Pavla Bednářová, Ph.D.  TUL v Liberci 
Ing. Blanka Brandová, Ph.D.   TUL v Liberci 
Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.   TUL v Liberci 
Ing. Miroslava Lungová, Ph.D.   TUL v Liberci 
Ing. Iva Nedomlelová,  Ph.D.   TUL v Liberci 
PhDr. Lenka Sojková, Ph.D.   TUL v Liberci 
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D.   Škoda Auto Vysoká škola 
PhDr. Petr Adámek, CSc.   VŠE v Praze 
Ing. Marta Nečadová, Ph.D.   VŠE v Praze 
Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.             FEK ZČU v Plzni 
Ing. Jarmila Ircingová, PhD.  FEK ZČU v Plzni 
Ing. Martin Januška, Ph.D.   FEK ZČU v Plzni 
Ing. Lenka Králová, Ph.D.   FEK ZČU v Plzni 
Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.         FEK ZČU v Plzni 
Ing. Lucie Mádlová, Ph.D.   FEK ZČU v Plzni 
Ing. Vendula Mašátová, Ph.D.   FEK ZČU v Plzni 
Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.   FEK ZČU v Plzni 
Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.  FEK ZČU v Plzni 
Ing. Jan Tlučhoř, PhD.    FEK ZČU v Plzni 



5 
 

 

Pro studijní obor 1301R001 Ekonomická a regionální geografie 

Předsedové zkušební komise: 
doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph. D.  FEK ZČU v Plzni 
doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph. D.   FEK ZČU v Plzni 
doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc.  FEK ZČU v Plzni 

Členové zkušební komise: 
Mgr. Monika Čechurová, Ph. D.    FEK ZČU v Plzni 
RNDr. Jan Kopp, Ph. D.    FEK ZČU v Plzni 
RNDr. Marie Novotná, CSc.    FEK ZČU v Plzni 
RNDr. Jiří Preis, Ph.D.     FEK ZČU v Plzni 
Mgr. Magdalena Rousová, M. A.,  Ph. D.  FEK ZČU v Plzni 
 

Diskuse: 

doc. Fišer: Uvítal, že všichni členové komisí mají vědeckou hodnost. 

prof. Mikuláš: Navázal na svoji připomínku ohledně SZŘ a konstatoval, že je problematické 
zajistit pětičlenné komise. U státní zkoušky z ekonomie doporučil zajistit jednotnost požadavků 
na znalosti studentů od zkoušejících z různých VŠ. 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni schvaluje navržené členy státní zkušební komise pro státní 
zkoušku z ekonomie ve studijním oboru 6208T086 Podniková ekonomika a management a 
studijním oboru 6209T015 Informační management. 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni schvaluje navržené členy státní zkušební komise pro státní 
závěrečnou zkoušku ve studijním oboru 1301R001 Ekonomická a regionální geografie. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

5. Schválení garantů studijních programů, studijních oborů a členů rad studijních 
programů FEK ZČU v Plzni 

Doc. Plevný informoval o nutnosti zřízení rad studijních programů. Do každé rady je navržen 
také externí člen, s výjimkou rady studijního programu Hospodářská politika a správa – tento 
studijní program je určený pouze na dostudování současných studentů. 
 

Studijní program B6208 Ekonomika a management 
garant studijního programu:         doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  
garant studijního oboru 6208R086 Podniková ekonomika a management:    doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  
garant studijního oboru 6208R044 Management obchodních činností:       doc. Ing. Petr Cimler, CSc. 

Rada studijního programu: 
Předseda rady: doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.    
Členové rady: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.   

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.            
prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. (VŠE Praha) 



6 
 

Studijní program N6208 Ekonomika a management 
garant studijního programu:             doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  
garant studijního oboru 6208T086 Podniková ekonomika a management:    doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.  

Rada studijního programu: 
Předseda rady:  doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.    
Členové rady: doc. Ing. Petr Cimler, CSc.   

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.            
prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. (VŠE Praha) 

 

Studijní program B6209 Systémové inženýrství a informatika  
garant studijního programu:         doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný           
garant studijního oboru 6209R015 Informační management:         doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
garant studijního oboru 6209R033 Systémy projektového řízení:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Rada studijního programu:  
Předseda rady:  doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
Členové rady:   doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.   

doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.    
RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.  
doc. Ing. Jan Horejc, PhD.  (FST ZČU v Plzni) 

 

Studijní program N6209 Systémové inženýrství a informatika  
garant studijního programu N6209:      doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný          
garant studijního oboru 6209T015 Informační management:   doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
garant studijního oboru 6209T033 Systémy projektového řízení:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Rada studijního programu:  
Předseda rady: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný            
Členové rady: doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D.    
RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.  
doc. Ing. Jan Horejc, PhD. (FST ZČU v Plzni) 

 

Studijní program B1301 Geografie 
garant studijního programu:              doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.          
garant studijního oboru 1301R001 Ekonom.  a regionální geografie: doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.           

Rada studijního programu: 
Předseda rady:  doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 
Členové rady:    doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.    

doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc.   
doc. RNDr. Milan Jeřábek, Ph.D. (MU Brno) 

 

Studijní program B6202 Hospodářská politika a správa  
garant studijního programu:      doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.  
garant studijního oboru 6202R054 Veřejná ekonomika:   doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 

Rada studijního programu:  
Předseda rady:  doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.   
Členové rady:    prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.   

prof. Ing. Miloš Mach, CSc.  



7 
 

 
Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni schvaluje navržené garanty studijních programů, studijních 
oborů a členy rad studijních programů FEK ZČU v Plzni. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

6. Informace o akreditaci studijního programu Geografie na FEK 

Doc. Plevný informoval o přechodu Katedry geografie (dále jen KGE) z Fakulty pedagogické (dále 
jen FPE) na FEK a s tím spojenou nutnost akreditace studijního programu Geografie na FEK. 
Konstatoval, že dnes 16. 11. 2012 nabylo rozhodnutí AK právní moci. Již v Dlouhodobém záměru 
FEK byl uveden záměr přechodu KGE na FEK, snahy o přechod byly již v minulosti a v současné 
době měl návrh podporu ve vedení univerzity. Z důvodu několikadenního nesouladu mezi 
podáním žádosti a uzávěrkou pro přijímání žádostí, nemohlo být rozhodnuto o udělení 
akreditace již v červnu 2012, ale bylo rozhodnuto až na podzim. Studenti 1. ročníku byli přijímáni 
ještě na FPE, ale již z kvót FEK. Právě malé množství studentů z tomto oboru na FPE zapříčilo 
finanční problémy KGE na FPE, což byl také impuls k přechodu na FEK. Jedná se o obor s KEN 
1,65, tj. tito studenti mohou pomoci ve financování FEK. Studenti programu Geografie, oboru 
Ekonomická a regionální geografie (ERG) budou v brzké době převedeni z FPE na FEK. 
 

Diskuse: 

Prof. Mach: Silně podporuje rozvíjet tento obor na FEK. Znalosti z regionální geografie, světové 
ekonomiky a globálních souvislostí by měli mít v současné době všichni studenti FEK. Neměl by 
to být pouze prostý přechod, ale mělo by se rozvíjet začlenění tohoto oboru do oborů FEK, 
mohla by to být výkladní skříň fakulty. 

Doc. Plevný: Zabývali jsme se zatím jen technikou přechodu, problematika začlenění oboru mezi 
obor FEK bude následovat postupně – je nutné zohlednit platnou akreditaci. Při akreditaci oboru 
ERG byly vzneseny připomínky, že obor ERG zahrnuje málo ekonomických předmětů, i na FEK 
bude tento obor na začátku trochu izolován, ale postupně (při dalších akreditacích) bude více 
začleněn. 

prof. Dvořáková: Předpokládá se, že budou studenti ERG skládat státní zkoušku z ekonomie? 

Doc. Plevný: Nebudou ji skládat, nejsou to studenti v ekonomickém studijním programu. 
Zároveň se nepředpokládá, že absolventi ERG budou pokračovat v navazujícím magisterském 
studiu ekonomického zaměření na FEK. V navazujícím studiu mohou zatím pokračovat na 
přírodovědných fakultách v ČR, jak tomu bylo i doposud. 

Ing. Mužík: Poděkoval za tuto iniciativu. Z pohledu zaměstnavatelů vidí v současnosti problém 
na středních školách s omezováním výuky hospodářského zeměpisu, absolventům škol tyto 
znalosti chybí. 

Návrh usnesení: 
Vědecká rada FEK ZČU v Plzni bere na vědomí informace o akreditaci studijního programu 
Geografie na FEK ZČU. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 



8 
 

7. Informace z jednání OR FEK 

Doc. Vacík informoval přítomné o závěrech z jednání oborové rady.  

Oborová rada projednala informace o evaluaci DSP a následném prodloužení akreditace, 
schválení rozšíření akreditace DSP v anglickém jazyce, schválení seznamu odborníků pro účast 
v DSZ a obhajobách, dále projednala tematické okruhy disertačních prací a změny SZŘ ZČU. 

Doc. Vacík také informoval, že probíhá kontrola doktorandů na průběžných kolokviích, kde 
doktorandi prezentují průběžné výsledky své práce. 

Podrobný zápis z tohoto jednání je k dispozici na: www.fek.zcu.cz/orfek 
 

Diskuse: 

Prof. Milková: Jak často plánujete tyto workshopy? 

Doc. Plevný: 2x za rok jako celofakultní, ale na katedrách probíhají častěji. 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni bere na vědomí informace o závěrech z jednání Oborové rady 
FEK ZČU v Plzni. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

8. Schválení rozšíření akreditace DSP v anglickém jazyce 

Doc. Vacík informoval přítomné o prodloužení akreditace doktorského SP a o záměru vedení 
fakulty akreditovat tento obor i v angličtině. Žádost o rozšíření akreditace studijního programu, 
který je svou náplní a obsahem totožný se studijním programem v češtině vyplynula 
z předchozích jednání OR FEK. Tento záměr byl podpořen i členy hodnotící komise AK při 
evaluaci DSP. Žádost předkládá pí. rektorka ZČU formou dopisu, v němž se zaručí, že jsou 
splněny stanovené požadavky. Jedná se o těchto 12 bodů: 

1. Obsah studijního programu v cizím jazyce je totožný s příslušným akreditovaným 
studijním programem v češtině. 

2. Jsou zajištěny případné změny ve vnitřních předpisech vysoké školy ve vztahu k výuce 
studijního programu v cizím jazyce. 

3. Jsou vytvořeny specifické podmínky pro přijímání ke studiu. 

4. Je zajištěna odborná praxe v cizím jazyce. 

5. Jsou zajištěny zkoušky, státní závěrečné zkoušky nebo státní doktorské zkoušky v cizím 
jazyce. 

6. Kvalifikační práce budou v cizím jazyce včetně zajištění oponentských posudků v cizím 
jazyce. 

7. Jsou zajištěny informace o studijních dokladech, evidencí a další administrativě 
studujících v cizím jazyce. 

8. Je zajištěno zveřejňování přehledu přednášek v cizím jazyce. 



9 
 

9. Přednášející a další vyučující, kteří se budou podílet na zajištění přednášek, seminářů a 
dalších forem výuky v cizím jazyce, jsou vybavení dostatečnými jazykovými schopnostmi. 

10. Je zajištěno jednání v daném jazyce na studijním oddělení a příslušných odborných 
útvarech fakulty. 

11. Je zajištěn odpovídající software u výpočetní techniky. 

12. Je zajištěna odborná literatura v angličtině. 

Ve všech 12 bodech prokazuje fakulta kompetence. Věc bude projednána na kolegiu rektorky, 
aby bylo možno poslat dopis AK. 
 

Diskuse: 

Prof. Mikuláš: Poznamenal, že v Ostravě měli problém se zahraniční literaturou, jiné pojetí je 
v publikacích anglosaských a jiné v českých. Upozornil, že FEK bude muset mít samoplátce, 
nebude možné vystačit se studenty domácími. 

Doc. Vacík: Studium je zaměřené na německé zájemce (samoplátce), spolupracujeme 
s německými univerzitami. 

Prof. Mikuláš: V Ostravě bylo nejprve zavedeno studium v němčině, pak v angličtině. 

Doc. Plevný: Bohužel pedagogičtí pracovníci FEK nejsou vybaveni němčinou na takové úrovni 
jako pro výuku v angličtině. 

Mužík: Je to plně v souladu se vzdělávacím programem Evropského regionu Dunaj - Vltava. 
 
Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni schvaluje předložení žádosti o rozšíření akreditace DSP na FEK 
ZČU v Plzni v oboru 6208V086 Podniková ekonomika a management. 

Pro 18, proti 0, zdržel se 1      Usnesení bylo přijato. 

 

9. Schválení jmenného seznamu odborníků pro komise SDZ a obhajoby disertačních prací 

Doc. Vacík představil seznam odborníků pro sestavení komisí SDZ a obhajob disertačních prací. 
 

Jméno Pracoviště 
Cimler Petr, doc. Ing., CSc. FEK ZČU 

Beck Jiří, doc. Ing., CSc VŠMIE 

Boučková Jana, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Dlouhý Martin, doc. Ing. Mgr. Dr., MSc. FIS VŠE 

Dvořák Jiří, prof. Ing., DrSc. VŠMIE 

Dvořáková Lilia, prof. Ing., CSc. FEK ZČU 

Edl Milan, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 
Eger Ludvík, doc. PaedDr., CSc. FEK ZČU 

Fárek Jiří, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Filipczyková Hana, doc. Dr. Ing.  Ostravská univerzita v Ostravě 

Fischer Jakub, doc. Ing., Ph.D.   FIS VŠE 

Fotr Jiří, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 



10 
 

Freiberg František, prof. Ing., CSc. ČVUT 

Hančlová Jana, doc. Ing., CSc. EF VŠB TU Ostrava 
Horejc Jan, doc. Ing. ,Ph.D.  FST ZČU 

Horváth Gejza, doc. Ing., CSc. UJEP 

Hrdý Milan, doc. Ing., Ph.D. SVŠE Znojmo 

Jáč Ivan, prof. Ing., CSc. EF TUL 

Jakubíková Dagmar, doc. Ing., Ph.D. VŠH 

Ježek Jiří, doc. RNDr., Ph.D. FEK ZČU 

Kislingerová Eva, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kleibl Jiří, prof. Ing., CSc. FPH VŠE 

Kodera Jan, prof. Ing. RNDr., CSc.  FFU VŠE 

Leeder Edvard, prof. Ing., CSc. FST ZČU 

Lenort Radim, doc. Ing. Ph.D. VŠB Ostrava 
Mach Miloš, prof. Ing., CSc. FEK ZČU 

Mach Pavel, doc. Ing., CSc. FEL ČVUT 

Macík Karel, prof. Ing., CSc. ČVUT 

Mainzová Eva, doc. Ing., CSc.  Odborník z praxe 

Makovec Jaromír, doc. Ing., CSc. VŠMIE 

Mentlík Václav, prof. Ing., CSc. FEL ZČU 

Mertlík Pavel, doc. Ing., CSc. Bankovní institut 

Milková Eva, prof. RNDr., Ph.D. UHK 

Mikoláš Zdeněk, prof. Ing., CSc. VŠP, a. s. Ostrava 

Němec Otakar, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 
Pánková Václava, prof. RNDr., CSc. FIS VŠE  

Peková Jitka, doc. Ing., CSc. NF VŠE 

Plevný Miroslav, doc. Dr. Ing. FEK ZČU 

Poulová Petra, doc. RNDr., Ph.D. UHK 

Přibová  Marie doc. Ing., CSc. FMV VŠE 

Simová Jozefína, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 

Skalický Jiří, doc. Ing. CSc. FEK ZČU 

Srpová Jitka, doc. Ing., CSc. FPH VŠE 

Stoličný Peter, doc. Mgr., ArtD. VŠOH v Brně 

Šaroch Stanislav, doc. Ing., Ph.D. ŠKODA AUTO a. s. Vysoká škola 
Šimon Michal, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Turčáni, Milan prof. Ing., CSc. FPV UKF v Nitre 

Ulrych Zdeněk, doc. Ing., Ph.D. FST ZČU 

Urbánek Jan, doc. Ing., CSc. FEL ČVUT 

Vacek Jiří, doc. Ing., Ph.D. FEK ZČU 

Vacík Emil, doc. Ing., Ph.D. FEK ZČU 

Valenčík Radim, doc. Ing., CSc. VŠFS 

Valder Antonín, doc. Ing., CSc. ČZU 

Vomáčková Helena, doc. Ing., CSc. UJEP 

Vošvrda Miloslav, prof. Ing., CSc. IEA FSV UK 

Žižka Miroslav, doc. Ing., Ph.D. EF TUL 
  

 



11 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU v Plzni schvaluje navržené odborníky pro zkoušení státních doktorských 
zkoušek a pro členství v komisích pro obhajoby disertačních prací v oboru 6208V086 
Podniková ekonomika a management na FEK ZČU v Plzni. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 

10. Různé 

Doc. Vacík informoval o nutnosti dodatečně schválit nového školitele prof. JUDr. Zdeňka 
Součka, DrSc., který povede doktorandku Ing. Žejdlovou (změna školitele). 
 

Návrh usnesení: 

Vědecká rada FEK ZČU schvaluje jako školitele v doktorském studijním programu Ekonomika a 
management, v oboru 6208V086 Podniková ekonomika a management na FEK ZČU v Plzni 
prof. JUDr. Zdeňka Součka, DrSc. 

Pro 19, proti 0, zdržel se 0      Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Plzni, dne 12. prosince 2012 
 
 
 
 
doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 
děkan FEK 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Mgr. Radka Součková 
   tajemnice FEK 


